
CD 006-A

YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS

la fuerza que transforma Boüvia

NOTA DE AJUSTEN0 001
DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA

Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-13-18

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA SANITARIO ESTACIÓN DESERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD DE
YPFB

PRIMERA CONVOCATORIA

Tanja, 3 de Mayo del 2018



CD 006-A

NOTA DE AJUSTEN0 001

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA SANITARIO ESTACIÓN DE SERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD
DEYPFB

PRIMERA CONVOCATORIA

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-13-18

Por iniciativa propia, en fecha 03/05/2018 según al Acta de la citada actividad, la Unidad
Administrativa de Contrataciones, según el informe N° YPFB-GCC-DCTHN-16/18 de fecha
03/05/2018; emite la presente Nota de Ajuste N°001 con ajustes a Documento de Contratación

Directa, de acuerdo a lo señalado a continuación:

AJUSTES EMITIDO POR INICIATIVA PROPIA A: CARÁTULA Y FORMULARIO B-l DE PROPUESTA

ECONÓMICA

AJUSTEN0!:
DICE:

CARÁTULA



CD 006-A

YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS

La fuerza que transforma Solivia

DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA
PARA SERVICIOS GENERALES

REGLAMENTO ESPECÍFICO DEL SISTEMA DE
ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

RE-SABS-EPNEYPFB

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA ESTACIÓN DE SERVICIO

BERMEJO DE PROPIEDAD DE YPFB

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ- 13-18



CD 006-A

AJUSTE N°l: CARÁTULA
DEBE DECIR

YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS

La fuerza quetransforma Bolivia

DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA
PARA SERVICIOS GENERALES

REGLAMENTO ESPECÍFICO DEL SISTEMA DE
ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

RE-SABS-EPNE YPFB

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA SANITARIO ESTACIÓN DE
SERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD DE YPFB

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ- 13-18



CD 006-A

AJUSTEN0 2

DICE
FORMULARIO B-l

PROPUESTA ECONÓMICA

(Expresado en Bolivianos)

(TE

M

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

DETALbE DELSERVJG10

EXCAVACIÓN MANUAL (0-2M) SUELO

SEMIDURO

EXCAVACIÓN CON AGOTAMIENTO

ANILLO ENCADENADO DE He AS

MAMPOSTERÍA DE PIEDRA JUNTA SECA

TAPA DE HORMIGÓN ARMADO D=2M
E=10CM C/ENTRADA DE HOMBRE

PROV. Y TENDIDO TUBERÍA PVC DE 4"

SDR

RELLENO Y COMPACTADO

C/SALTARINA

PROV. Y COLOCADO FILTRO DE GRAVA

RETIRO DE ESCOMBROS Y MATERIAL

RESIDUAL

CÁMARA DE INSPECCIÓN

0.60X0.60X1.20C/TAPA DE H W

PROV. Y COLOC. LLAVE DE PASO 4"

TIPO CORTINA

EXTRACCIÓN AGUAS RESIDUALES DEL

SISTEMA SANITARIO

LIMPIEZA DE CÁMARA SÉPTICA

PROV. Y COLOC. BATERÍA P/INODORO

TANQUE BAJO

PROV. Y CAMBIO DE TAPA DE

INODORO

PROV. Y CAMBIO DE LLAVE DE

URINARIOS

PROV. Y CAMBIO DE GRIFOS DE

LAVAMANOS

LIMPIEZA DE CÁMARAS DE INSPECCIÓN

UNIDAD
D,E

MEDIDA
M3

M3

M3

M3

M2

M

M3

M3

M3

PZA

PZA

M3

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

CANTIDAD

30

9,2

1,7

4,1

2,5

33

17

20

37

3

2

12

1

6

6

2

6

3

PRECIO uiyn^Rij©'
(NUMERAD)

EN BS.

PR'EGIOTQTAL
(NUMERAL)

ENBS.



CD 006-A

AJUSTE N°2

DEBE DECIR
FORMULARIO B-l

PROPUESTA ECONÓMICA

(Expresado en Bolivianos)

ITE

M

1

2

3

4

5

6

1

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

DETALLE DEL SERVICIO

EXCAVACIÓN MANUAL (0-2M)

SUELO SEMIDURO

EXCAVACIÓN CON AGOTAMIENTO

ANILLO ENCADENADO DE H^ A^

MAMPOSTERIA DE PIEDRAJUNTA

SECA

TAPA DE HORMIGÓN ARMADO

D=2M E=10CM C/ENTRADA DE
HOMBRE

PROV. Y TENDIDO TUBERÍA PVC DE

4" SDR

RELLENO Y COMPACTADO

C/SALTARINA

PROV. Y COLOCADO FILTRO DE

GRAVA

RETIRO DE ESCOMBROS Y

MATERIAL RESIDUAL

CÁMARA DE INSPECCIÓN

0.60X0.60X1.20C/TAPA DE H^A2

PROV. Y COLOC. LLAVE DE PASO 4"

TIPO CORTINA

EXTRACCIÓN AGUAS RESIDUALES

DEL SISTEMA SANITARIO

LIMPIEZA DE CÁMARA SÉPTICA

PROV. Y COLOC. BATERÍA

P/INODORO TANQUE BAJO

PROV. Y CAMBIO DE TAPA DE

INODORO

PROV. Y CAMBIO DE LLAVE DE

URINARIOS

PROV. Y CAMBIO DE GRIFOS DE

LAVAMANOS

LIMPIEZA DE CÁMARAS DE

INSPECCIÓN

) UNIDAD

I DE
[ MEDIDA

M3

M3

M3

M3

M2

M

M3

M3

M3

PZA

PZA

M3

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

CANTIDAD

29,77

9,24

1,73

4,07

2,54

33,00

17,29

19,53

37,00

3,00

2,00

11,61

1,00

6,00

6,00

2,00

6,00

3,00

PRECIO UNIT-ARI©
(NUMERA!*)

EN BS.

PRECIO TOTAL
(NUMERAL)

EN BS.


