# YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS



La fuerza que transforma Bolivia

## NOTA DE AJUSTE N° 001 DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-13-18

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA SANITARIO ESTACIÓN DE SERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD DE YPFB
PRIMERA CONVOCATORIA

Tarija, 3 de Mayo del 2018

## NOTA DE AJUSTE N° 001

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA SANITARIO ESTACIÓN DE SERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD

DE YPFB

PRIMERA CONVOCATORIA

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-13-18

Por iniciativa propia, en fecha 03/05/2018 según al Acta de la citada actividad, la Unidad Administrativa de Contrataciones, según el informe N° YPFB-GCC-DCTJ-IN-16/18 de fecha 03/05/2018; emite la presente Nota de Ajuste N°001 con ajustes a Documento de Contratación Directa, de acuerdo a lo señalado a continuación:

AJUSTES EMITIDO POR INICIATIVA PROPIA A: <u>CARATULA Y FORMULARIO B-1 DE PROPUESTA ECONOMICA</u>

AJUSTE N° 1: CARATULA

DICE:

## YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS



# DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA SERVICIOS GENERALES

# REGLAMENTO ESPECÍFICO DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS RE-SABS-EPNE YPFB

**OBJETO:** MEJORAMIENTO SISTEMA ESTACION DE SERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD DE YPFB

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ- 13-18

AJUSTE N°1: CARATULA

DEBE DECIR

## YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS



La fuerza que transforma Bolivia

## DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA SERVICIOS GENERALES

REGLAMENTO ESPECÍFICO DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS RE-SABS-EPNE YPFB

OBJETO: MEJORAMIENTO SISTEMA SANITARIO ESTACION DE SERVICIO BERMEJO DE PROPIEDAD DE YPFB

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ- 13-18

AJUSTE N° 2 DICE

## FORMULARIO B-1 PROPUESTA ECONOMICA (Expresado en Bolivianos)

ÍΤΕ	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PREGIO TOTAL
M		DE		(NUMERAL)	(NUMERAL)
ļ		MEDIDA		EN BS.	EN BS.
1	EXCAVACIÓN MANUAL (0-2M) SUELO SEMIDURO	M <sup>3</sup>	30		
2	EXCAVACIÓN CON AGOTAMIENTO	M <sup>3</sup>	9,2		
	ANILLO ENCADENADO DE Hº Aº	M³	1,7		
4	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA JUNTA SECA	М³	4,1		
	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO D=2M E=10CM C/ENTRADA DE HOMBRE	M²	2,5		
	PROV. Y TENDIDO TUBERÍA PVC DE 4" SDR	М	33		
	RELLENO Y COMPACTADO C/SALTARINA	M³	1.7		
8	PROV. Y COLOCADO FILTRO DE GRAVA	M <sub>3</sub>	20		
	RETIRO DE ESCOMBROS Y MATERIAL RESIDUAL	M³	37		
	CÁMARA DE INSPECCIÓN 0.60X0.60X1.20C/TAPA DE HºAº	PZA	3		
	PROV. Y COLOC. LLAVE DE PASO 4" TIPO CORTINA	PZA	2		
	EXTRACCIÓN AGUAS RESIDUALES DEL SISTEMA SANITARIO	M <sub>3</sub>	12		-
	LIMPIEZA DE CÁMARA SÉPTICA	PZA	1		
	PROV. Y COLOC. BATERÍA P/INODORO TANQUE BAJO	PZA	6		
_	PROV. Y CAMBIO DE TAPA DE NODORO	PZA	6		
ļ	PROV. Y CAMBIO DE LLAVE DE JRINARIOS	PZA	2		
I	PROV. Y CAMBIO DE GRIFOS DE AVAMANOS	PZA	6		
18 l	IMPIEZA DE CÁMARAS DE INSPECCIÓN	PZA	3		

#### AJUSTE N°2 DEBE DECIR

#### FORMULARIO B-1 PROPUESTA ECONOMICA (Expresado en Bolivianos)

ÎTE		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIÓ TOTAL
		DE MEDIDA		(NUMERAL) EN BS.	(NUMERAL)
	EXCAVACIÓN MANUAL (0-2M)	MEDIDA	<u> </u>	EIV BS.	EN BS.
1	SUELO SEMIDURO	M <sup>3</sup>	29,77		
2	EXCAVACIÓN CON AGOTAMIENTO	M <sup>3</sup>	9,24		
3	ANILLO ENCADENADO DE Hº Aº	M <sup>3</sup>	1,73		
4	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA JUNTA SECA	M³	4,07		
	TAPA DE HORMIGÓN ARMADO				
5	D=2M E=10CM C/ENTRADA DE HOMBRE		_		
	PROV. Y TENDIDO TUBERÍA PVC DE	M <sup>2</sup>	2,54		
6	4" SDR	M	33,00		
!	RELLENO Y COMPACTADO				
7	C/SALTARINA	М³	17,29		
	PROV. Y COLOCADO FILTRO DE				
8	GRAVA	M <sup>3</sup>	19,53		
_	RETIRO DE ESCOMBROS Y				
9	MATERIAL RESIDUAL	M <sup>3</sup>	37,00		
	CÁMARA DE INSPECCIÓN				
10	0.60X0.60X1.20C/TAPA DE HºAº	PZA	3,00		
	PROV. Y COLOC. LLAVE DE PASO 4"	1			
	TIPO CORTINA	PZA	2,00		
	EXTRACCIÓN AGUAS RESIDUALES				
12	DEL SISTEMA SANITARIO	M³	11,61		
	LIMPIEZA DE CÁMARA SÉPTICA	PZA	1,00		
ľ	PROV. Y COLOC. BATERÍA				
	P/INODORO TANQUE BAJO	PZA	6,00		
	PROV. Y CAMBIO DE TAPA DE				
-	NODORO	PZA	6,00		
	PROV. Y CAMBIO DE LLAVE DE JRINARIOS	D7.4			
	PROV. Y CAMBIO DE GRIFOS DE	PZA	2,00		
	AVAMANOS	774	6.00		
_	IMPIEZA DE CÁMARAS DE	PZA	6,00		
	NSPECCIÓN	PZA	3,00		